

Haljala vald saab elektrit

Juba 1945. aastal otsustasid Haljala valla esrindlikumad ja nõukogulikult mõtlevad talupojad elektrifitseerida oma valla, et tuua elektrivalgus kõigi talupoegade tubadesse. Selle mõtte teostamiseks oli vaja ümber ehitada Varangul Selja jões asuv endine Tamme vesiveski ning ehitada sinna hüdroelektrijaam. Haljala põllumajandusühistu organiseerimisel ja vastava lepingu alusel alustas trust «Maaelekter» elektrijaama ehitustöid.

Külas valitsenud üksikmajapidamiste süsteemi tõttu puudus talupoegkonnas kollektivismi tunne ning see takistas tööde edukat teostamist. Ka pidurdas ehitustööde käiku trusti «Maaelekter» loid tööde organiseerimine.

Alles käesoleva aasta kevadel, kui talupojad ühinesid kolhoosidesse, elustusid seni soikunud hüdroelektrijaama ehitustööd uuesti. Ühisel nõul otsustasid kolhoosnikud elektrifitseerida kogu valla kolhoosid, sest elektriennergia saab kasutada kolhoosides palju jõukulu nõudvate tööde mehhaniseerimiseks.

Põllumajanduslike Ühistute Keskliidu Elektrifitseerimissektori juhataja sm. Spungen tühistas trustiga «Maaelekter» sõlmitud lepingu ja andis ehitustööd üle PÜK Ehitus-Remontkontorile. Viimane asuski otsekohe tööde järjekindlale teostamisele. Ka valla kolhoosid kohustusid omalt poolt abistama PÜK Ehitus-Remontkontorit inimtööjõu näol. Nad sõlmisid sellega lepingud, mille järgi iga kolhoos saadab hüdroelektrijaama ehitustöödele igal tööpäeval vähemalt ühe töölise. Selle lepingu täitmisel on esile kerkinud rida esrindlikke kolhoose, kes suhtuvad võetud kohustuse täitmisse täie tõsidusega. Nii näiteks on Tõusva Jõu kolhoos (esimees sm. Joh. Ausik) töötanud ehitustöödel käesoleva ajani 257 töötundi, Jõu

kolhoos (esimees sm. J. Ehasalu) — 213 tundi ja Murrang (esimees sm. L. Laasmägi) — 190 tundi.

Nende kõrval leidub aga kohusetundetuid kolhooside juhataisi, kes ei taha aru saada maa elektrifitseerimise suurest tähtsusest põllumajanduse kollektiviseerimise perioodil. Sellistest kolhoosidest tuleks mainida Põd-ruse kolhoosi kollektiivi (esimees sm. V. Suurmets), kes on töötanud ainult 11 töötundi, Oktoobri Koidu kolhoos (esimees sm. J. Talts) on töötanud 9 tundi. Ehitus-töödel pole üldse kaasa aidanud Ühistöö kolhoosikollektiiv (esimees sm. N. Nielen-der).

Lähemal päevil saabub Haljala valla elektrifitseerimistööde läbiviimisel abistama Tallinna Polütehnilise Instituudi üliõpilas-test-kommunistlikest noortest moodustatud 15-liikmeline brigaad.

Seni ei ole aga Haljala valla põllumajandusühistu ega valla kommunistlikud noored osutanud abi elektrijaama ehitustöödel. Nii ei ole valla kommunistlike noorte algorganisaatsiooni sekretär sm. Tamm suunanud ehitustöödele ühtki kommunistlikku noort. Samuti ei ole ta suutnud seni veel lähendada Tallinnast saabuvat abistajate brigaadi majutamise ega toitlustamisküsimust.

Haljala valla hüdroelektrijaama ehitustööde edukaks teostamiseks jääb soovida, et kõigi kolhooside esimehed ja juhataste liikmed, samuti ka kommunistlike noorte algorganisatsioon, mõistaksid maa elektrifitseerimise põhilist tähtsust ja suunaksid elektrijaama ehitustöödele rohkem tööjõudu, et kiirendada elektriennergia jõudmist igasse kolhoosiperesse.

AUGUST NEMVALTS,
ENSV Põllumajanduslike Ühistute Keskliidu Ehitus-Remontkontori Haljala hüdroelektrijaama ehitustööde juhataja.